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ludzie nie wierzą, zwłaszcza gdy strach siedzi im na 
karku. Są tacy, co widzą się już w niewoli, na ma
rach, a właściwie leżą już na łożu Prokrusta, które 
sobie sami, dzięki swej bojaźliwości i łatwowierności 
urządzili. To też na wielu twarzach, mniej lub 
więcej wyrazu mających, maluje się bezgraniczny 
lęk, który plącze im odnóża, język i myśli, a pobu
dzona fantazya zakłóca dzień i noc najpotworniej-
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by zebrane siły wojsk naszych mogły ustawić front 
walącym z trzech stron masom rosyjskim. Ostatnie 
wieści z pism zagranicznych donoszą o walkach na 
morzu, w których Anglia i Niemcy utraciły szereg 
okrętów. _ _ _ _ _ _ _

Walka o zapasy.
Kraków przeżywa obecnie ciężkie dni; zmienne 

losy wojny — przynoszą różne echa. Prastare nasze

miasto, zawsze tak cicho żyjące — w obecnym cza
sie zawieruchy wojennej ulega tym wszystkim flu- 
ktuacyom, jakie w podobnej sytuacyi tworzą się na 
powierzchni życia, zaburzonego w swym normalnym 
toku. Historya po wojnie ustali fakty, które, dziś 
niesprawdzone, w odleglejszych od nich kręgach wy
wołują pogłoski i plotki, brzmiące nierzadko nieprawdo
podobnie. Wolniej bieżąca za niemi prawda, w formie 
urzędowych wiadomości przeczy często z gruntu 
ich treści a jednak — ludzie wierzą im, bo emmu

szymi obrazami. Większe jest jednak panowanie 
plotki, ta święci teraz istny sabat, ludzie nawet in
teligentni nabierają oryentacyj politycznych od wo
ziwody wojskowego lub pucybuta oficera. Skutki 
podobnych stosunków są przykre i opłakane, bo 
właśnie kiedy jak kiedy, lecz w podobnych czasach 
należy ząchować takt i Spokój, ale trudno, trzebaby 
je teraz sżtucznie zastrzykiwać, bo naturalnym spo
sobem nikt tego nie nabędzie.

Tak się też rzecz ma z zaprowiantowaniem mia
sta. Plotki straszące spowodowały, że ludzie zamiast 
czynić spokojnie zapasy, zaopatrując swe spiżarnie 
na ciężkie dni, które mogą nadejść, biją się wprost 
na targach i w sklepach, szarpiąc sobie do reszty 
nadwątlone nerwy. Trudno, panika silniejsza jest 
pono nawet od rozsądku...
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B adanie ruchów  n iep rzy jac ie la  z  balonu Wojna w pow ietrza: O św ietlanie pozycyi n iep rzy jac ie la  w czasie w alki.


